
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 838  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 838

Data: 28-10-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: FONDO SOCIALE REGIONALE ANNO 2011: ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/6 

2011      838

mailto:N.838


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 

Richiamato il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la
gestione associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali
in attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Vista la D.G.R. n. IX/2055 del 28 luglio 2011 con la quale la Regione Lombardia provvede al riparto
delle risorse del Fondo Sociale Regionale anno 2011 ed assegna all’Ambito distrettuale di Lecco
l’importo di euro 1.173.159,00;
 
Visto il Piano di riparto dei contributi del Fondo Sociale Regionale (FSR) anno 2011, approvato
nell’Assemblea Distrettuale di Lecco del 29.09.2011, che prevede l’assegnazione di contributi per euro
1.023.324,52 sul Fondo Sociale Regionale, a favore di beneficiari diversi (enti pubblici e soggetti
privati) e l’erogazione di contributi per euro 20.000,00 sul Fondo Non Autosufficienza;
 
Ritenuto di procedere al momento ad impegnare la spesa, per complessivi euro 1.043.324,52;
 
Visti:

-         l’art. 107 e successivi del D.Lgs. n. 267/2000;
-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-        il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale
n. 32 del 14.03.2011;
-        il PEG anno 2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del
29.04.2011;

 
 

DETERMINA
 
 

1)        di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
 

2)       di accertare la somma di euro 234.632,00 al capitolo 2008 delle entrate relativo a “Gestione
Associata – contributi da ASL”, aumentando l’accertamento n. 2011/350.1 e di dare atto che
l’importo di euro 938.527,00 risulta già accertato al medesimo capitolo ed accertamento;

 
3)       di approvare la corresponsione dell’importo complessivo di euro 1.043.324,52 al lordo di
eventuali imposte e ritenute, per l’erogazione di contributi sul Fondo Sociale Regionale anno 2011;

 
4)        di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
 
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG Creditore
 
€ 1.043.324,52
 

 
Anno
2011
 

 
1.10.04.05

 
6766 “Gestione
associata: trasferimenti
a soggetti diversi”
 

 
Soggetti
diversi, come
indicato
nell’elenco

2/6 

2011      838



che segue:
 

 
 

-        € 912,76 a favore del Comune di BULCIAGO, C.F./P.I. 00666090139, per assistenza
domiciliare e centri ricreativi diurni;

 
-        € 173.732,92 a favore del Comune di CALOLZIOCORTE, C.F./P.I. 00630000164, per
assistenza domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri
ricreativi diurni;

 
-        € 18.422,26 a favore del Comune di GALBIATE, C.F./P.I. 00426650131, per assistenza
domiciliare;

 
-        € 3.934,53 a favore del Comune di GARBAGNATE MONASTERO, C.F./P.I.
00675010136, per assistenza domiciliare e centri prima infanzia;

 
-        € 5.762,20 a favore del Comune di GARLATE, C.F./P.I. 00634370134, per assistenza
domiciliare e centri prima infanzia;

 
-        € 344.125,71 a favore del Comune di LECCO, C.F./P.I. 00623530136, per assistenza
domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri ricreativi
diurni;

 
-        € 11,11 a favore del Comune di CASTELLO BRIANZA, C.F./P.I. 00733430136, per
assistenza domiciliare;

 
-        € 2.655,16 a favore del Comune di DOLZAGO, C.F./P.I. 00624600136, per assistenza
domiciliare;

 
-        € 1.044,00 a favore del Comune di ELLO, C.F./P.I. 00624040135, per assistenza
domiciliare;

 
-        € 1.289,10 a favore del Comune di ERVE, C.F./P.I. 00326840162, per il centro ricreativo
diurni;
 
-        € 6.236,55 a favore del Comune di MALGRATE, C.F./P.I. 00556750131, per assistenza
domiciliare e centri prima infanzia;

 
-        € 5.289,50 a favore del Comune di MOLTENO, C.F./P.I. 00506390137, per assistenza
domiciliare;

 
-        € 13.028,63 a favore del Comune di MONTE MARENZO, C.F./P.I. 00715090163, per
assistenza domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri
ricreativi diurni;
 
-        € 11.093,70 a favore del Comune di NIBIONNO, C.F./P.I. 00656340130, per assistenza
domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri ricreativi
diurni;

 
-        € 73.279,22 a favore del Comune di OGGIONO, C.F./P.I. 00566690137, per assistenza
domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri ricreativi
diurni;
 
-        € 557,20 a favore del Comune di OLIVETO LARIO, C.F./P.I. 00750880130, per assistenza

3/6 

2011      838



domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri ricreativi
diurni;
 
-        € 34.207,58 a favore del Comune di OLGINATE, C.F./P.I. 00634350136, per assistenza
domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri ricreativi
diurni;
 
-        € 9.135,89 a favore del Comune di PESCATE, C.F./P.I. 00689500130, per assistenza
domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri ricreativi
diurni;
 
-        € 4.439,00 a favore del Comune di SUELLO, C.F./P.I. 00673870135, per assistenza
domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri ricreativi
diurni;
 
-        € 1.600,00 a favore del Comune di TORRE DE BUSI, C.F./P.I. 00686450164, per
assistenza domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri
ricreativi diurni;
 
-        € 4.677,46 a favore del Comune di VALGREGHENTINO, C.F./P.I. 00767260136, per
assistenza domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri
ricreativi diurni;
 
-        € 25.240,08 a favore del Comune di VALMADRERA, C.F./P.I. 00609660139, per
assistenza domiciliare, asili nido, centri prima infanzia, centri di aggregazione giovanile, centri
ricreativi diurni;

 
 

-        € 45.761,90 a favore della Comunità Montana Lario Orientale – Valle san Martino, via P.
Vasena 4 - Sala al Barro, 23851 Galbiate (LC), codice fiscale 92058600138, P. IVA
03605000169, per l’assistenza domiciliare,

 
 
-      € 117.370,06 alla cooperativa sociale La Linea dell’Arco Soc. Coop. a r.l. - onlus, Via
Balicco 11, 23900 Lecco, C.F./P.I. 01626700130, per la gestione degli asilo nido di Galbiate e
di Valmadrera e del C.P.I. di Galbiate,

 

-       € 8.547,00 alla Parrocchia di San Nicolò – Scuola dell’Infanzia Papa Giovanni XXIII, Via
Canonica 4, 23900 Lecco, C.F. 83006360131, P.I. 00248520132, per il C.P.I. punto gioco
“Trallallà”,

 
-      € 2.054,70 all’Istituto Suore Orsoline in Somasca, Piazza Casale 2, 23801 Calolziocorte,
C.F./P.I. 00493040166, in qualità di ente gestore del C.P.I. “Il bosco incantato” di
Calolziocorte,

 
-      € 4.329,00 all’Ente Morale “Emilio Nava”, Via Cherubino Villa n. 15, 23862 Civate, C.F.
83012030132, P.I. 01864700131, per il C.P.I. “E. Nava”,
 
-      € 27.957,70 a P.L.O.C.R.S. – Provincia Lombarda Ordine Chierici Regolari Somaschi,
Piazza XXV Aprile, 2 – 20121 Milano, C.F. e P.I. 03145110155, per la gestione di cinque
comunità alloggio per minori e per l’asilo nido privato “Il villaggio dei folletti”; 

 
-      € 19.524,30 alla Congregazione dei Servi della Carità – Opera Don Guanella – Via
Amendola, 57 – 23900 Lecco – C.F. 02595400587 – P.IVA 01084241007, per la gestione di tre
comunità alloggio per minori;

 

4/6 

2011      838



-      € 30.000,00 al Consorzio Consolida società cooperativa sociale, Via Belvedere, 19 – 23900
LECCO, C.F. e P.IVA 01626700130, per la gestione della comunità alloggio per disabili “Casa
L’Orizzonte”;
 
-      € 411,83 alla Parrocchia SS. Vito e Modesto, Piazza Chiesa n. 7, 23852 Civate, C.F.
92007050138, per la gestione del CRD “Oasi David”;
 
-      € 1.849,07 all’Associazione Scuole Materne Non Statali, Piazza Cermenati n. 5, 23900
Lecco, C.F. 01272750132, di cui € 867,07 per la gestione del CRD scuola materna “Corti” ed €
982,00 per la gestione del CRD scuola materna “Nava”;
 
-      € 326,40 alla Parrocchia San Lorenzo Martire, Via Europa n. 1, 23884 Castello Brianza,
codice fiscale 83007630136, per la gestione del CRD scuola dell’infanzia “Coniugi Draghi”;

 
-      € 10.017,00 a “L’Arcobaleno” società cooperativa sociale onlus, Via Mascari 1, 23900
Lecco, P.I. 01461770131, per la comunità “La locanda” e per l’asilo nido privato “Casa
Vincenza”,

 
-      € 5.609,76 alla Parrocchia di Santa Maria Assunta, Piazza Santa Maria Assunta 5, 23845
Costamasnaga, C.F. 82002930137, P.I. 00787870138, per la scuola della infanzia parrocchiale
paritaria e asilo nido “Locati Beretta”;
 
-      € 6.005,30 alla Parrocchia SS. MM. Gervaso e Protaso di Lecco - Via Fogazzaro, n. 26 –
23900 Lecco – C.F. 83004810137 – P.I. 01354990135 – per la gestione, mediante la Scuola
dell’Infanzia “Don G. Pozzi” di Lecco, dell’asilo nido privato “Nido dei passeri”;
 
-      € 7.192,00 a “Cambio di Luna” Società Cooperativa Sociale, Viale Parini, 39 – 23880
Casatenovo (LC) –  C.F. e P.I. 02909850139, per l’asilo nido privato “Primi Passi” di Dolzago;
 
-       € 3.524,08 alla Scuola dell’Infanzia Monumento ai Caduti, Via Asilo Monumento n. 7,
23900 Lecco, C.F. 83004150138, P.I. 00709330138, per il micronido “La trottola baby”;
 

-      € 3.610,82 alla Scuola dell’Infanzia Domenico Mazzucconi, Via S. Filippo Neri 5, 23900
Lecco, C.F./P.I. 00690780135, in qualità di ente gestore del “PiccoloNido Carsana”;

 
-      € 8.055,04 alla Scuola dell’Infanzia “A. Nava”, Via Belvedere n. 21, 23900 Lecco, codice
fiscale 83004170136, per l’asilo nido Piccoli Amici;
 
-      504,00 a Fondazione Scuola Materna di Tabiago “Don Luigi Boffa”, Via Vittorio Veneto n.
27 – 23895 Nibionno (LC), C.F. 82002970133, per l’asilo nido.
 
 

5)        Di dare atto che si provvederà al pagamento con successive ordinanze di liquidazione.
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 45 comma 1 del
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                             Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                        dott.ssa Marinella Panzeri
 
 

5/6 

2011      838



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 838 del
28-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 31-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

6/6 

2011      838


